СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АГИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
28 апреля 2022 года                                                                                       №118
п. Агинское
О расширении перечня ведомственных знаков отличия, за которые устанавливается надбавка в размере 5 процентов к окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы педагогических работников, руководителей и учебно-вспомогательного персонала муниципальных образовательных организаций Агинского района
Принято Советом муниципального района «Агинский район»
28 апреля 2022 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 г. № 131-ФЗ, постановлением Правительства Забайкальского края  от 15.03.2022 г. №88 Совет муниципального района «Агинский район», решил:
1. С 01.04.2022 г. внести изменения в п. 2.3.8 «Надбавка за почетное звание, ученую степень, ученое звание, ведомственный знак отличия» Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций в части включения в структуру фонда оплаты труда педагогических работников, руководителей и учебно-вспомогательного персонала муниципальных организаций надбавки в размере 5 процентов к окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы за ведомственные знаки отличия:
1.1. для работников муниципальных общеобразовательных организаций Агинского района: почетное звание "Почетный работник общего образования Российской Федерации", почетное звание "Почетный работник среднего профессионального образования Российской Федерации", почетное звание «Ветеран сферы воспитания и образования», нагрудный значок «Отличник народного просвещения», нагрудный знак «Почетный работник воспитания и просвещения Российской Федерации», знак отличия «Отличник просвещения», медаль Л.С. Выготского, при условии соответствия награды профилю учреждения либо деятельности (специализации) работника.
1.2. для работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Агинского района: почетное звание "Почетный работник общего образования Российской Федерации", почетное звание «Ветеран сферы воспитания и образования», нагрудный значок «Отличник народного просвещения», нагрудный знак «Почетный работник воспитания и просвещения Российской Федерации», знак отличия «Отличник просвещения», медаль Л.С. Выготского, при условии соответствия награды профилю учреждения либо деятельности (специализации) работника.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района
«Агинский район»							Ж.В.Жапов

Председатель Совета
муниципального района «Агинский район»         		Б.Б.Аюров